SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL
COORDENAÇÃO DOS PROGRAMAS DE ASSISTÊNCIA AO ESTUDANTE

CRECHE UFBA

EDITAL Nº 14/2022.2 PARA SELEÇÃO DAS VAGAS  DOS BENEFÍCIOS:  SERVIÇO
CRECHE E AUXÍLIO CRECHE – 2022.2

REABERTURA DO PRAZO DAS INSCRIÇÕES  DA RENOVAÇÃO DO SERVIÇO
CRECHE E AUXÍLIO CRECHE – 2022.2

A Pró-Reitora de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil da Universidade Federal da
Bahia, no uso de suas atribuições e considerando o Edital 14/2022.2 para Seleção de
Inscrição de Novas Vagas e Renovação dos Benefícios: Serviço Creche e Auxílio Creche –
2022.2, disponível no site da PROAE, na aba Creche e na aba Seleções, seção Inscrições
abertas.

Resolve:

I - Reabrir o prazo de inscrições, excepcionalmente, para Renovação do Serviço e Auxílio
Creche tendo como referência o  Edital 14/2022.1.

II -  A reabertura estará disponível nos dias 27 e 29/07/2022.

Salvador, 27 de julho de 2022,

Cássia Virgínia Bastos Maciel

Pró-Reitora de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil